
Monitor Polski Nr 30 - 467 

Ludowej z dnia 19 września 1988 r. w sprawie powierzenia 
Rządowi pełnienia obowiązków (Monitor Polski Nr 26, 
poz. 228) zarządza się, co następuje : 

,§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy, Płac i Spraw 
Socjalnych z dnia 3 kwietnia 1987 r. w sprawie wykazu 

. prac wykonywanych w jednostkach badawczo-rozwojo
wych w warunkach uciążliwych lub szkodliwych dla zdro
wia oraz wysokości i zasad przyznawania dodatków za 
te prace (Monitor Polski Nr 12, poz. 104) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 dodaje się pkt '7 w brzmieniu: 

,,7) przy obsłudze elektronicznych monitorów ekra
nowych", 

b) w ust. 3 w pkt 1 dodaje się na końcu wyrazy 
"oraz· innych czynników o analogicznym jak te 
substancje działaniu, jeżeli zostanie to uznane 
przez instytut medycyny pracy"; 

2) po § 3 dodaje się w § 3a w brzmieniu: 

,,§ 3a. 1. Prace określone w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 
ust. 2 pkt 1, , 2 i 5 uważa się za wykony
wane w warunkach szkodliwych dla zdro-

Poz. 274, 275 i 276 

wia uzasadniających przyznanie dodatku, 
jeżeli w środowisku pracy przekroczone są 
najwyższe dopuszczalne stężenia i natęże
nia czynników szkodliwych dla zdrowia 
określone w odrębnych przepisach lub inne 
obowiązujące normy higienicznosanitarne. 

2; Pomiary czynników szkodliwych dla zdro
wia, o których mowa w ust. 1, dokonywane 
są przez laboratoria Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej oraz inne laboratoria upoważnio· 
ne przez właściwych terenowo państwo
wych wojewódzkich inspektorów sanitar 
nych."; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Dodatek przysługuje pracownikom wykonującym 
prace, o których mowa w § 3 ust. 1, 2 i 3 pkt 1-4 
i 6, przez co najmniej 40 godzin w miesiącu, ; nato
miast pracownikom wykonującym prace wymie
nione w § 3 ust. 3 pkt 5 - przez połowę do
puszczalnego czasu przebywania w strefie zagro
żenia." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

p.o. Minister Pracy i Polityki Socjalnej: l. Sekuła 

275 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A, LESNJCTW A I GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ 

z dnia 30 września 1988 r. 

w sprawie zezwolenia napolowanie. 'W nocy na niektóre zwierzęta łowne. 

Na podstawie art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 czerwca 
1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt łownych i prawie ło

wieckim (Dz. U. z 1973 r. Nr 33, poz. 197) w związku z 
pkt 4 części B załącznika nr 2 do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie 
określenIa kompetencji niektórych naczelnych i central
nych organów administracji państwowej zastrzeżonych w 
przepisach szczególnych dla Qrganów zniesionych (Dz. U. 
. Nr 63, poz. 334) oraz w związku z uchwałą Sejmu Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 19 września 1988 r. w 

sprawie powierzenia Rządowi pełnienia obowiązków (Mo
nitor Polski Nr 26, poz. 228) zarządza się, co nast,ępuje: 

,§ 1. Zezwala się na polowanie w nocy na następu
jące zwierzęta łowrie : dziki, rysie, wilki, junoty, kuny, 
tchórze i piżmaki. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

p.o. Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
. Żywnościowej: S. Zięba 

276 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 14 października 1988 r. 

w sprawie .ustalenia wzoru, ' stopu, próby i wagi monet. nominalnej wartości 100 złotych i .50.000 złotych. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o statucie Narodowego Banku Polskiego (Dz. U. 
Nr 7, poz. 57, z 1985 r. Nr 32, poz. 141 i Nr 36, poz. 170 
oraz z 1986 r. Nr 39, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wzór, stop, próbę i wagę monet no-

minalnej wartości 100 złotych i 50.000 złotych, określone 
w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: Z. ·Pakuła 



Monitor Polski Nr 30 - 468 - Poz. 276 i 277 

Załącznik do zarządzenia Prezes'a 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 
14 pażdziernika 1988 r. (poz. 276) 

WZOR, STOP, PROBA I WAGA MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 100 ZŁOTYCH I 50.000 ZŁOTYCH 

Cechy graficzne Waga Śred-
Wartość I 

Brzeg 
w gra- nica 

Stop, 
strona główna strona odwrotna (otok) 

mach w mm 
próba 

-

100 Wizerunek orła ustalony dla Popiersia dwóch powstańców karbo- 10,8 29,5 MN 25 
złotych godła PRL, po bokach orła wielkopolskich. Na płaszczu wany miedzionikiel 

oznaczenie roku 1988, pod daty 1918/1988. W otoku napis 
orłem napis ZŁ 100 ZŁ, w otoku . 70 ROCZNICA POWSTANIA 
napis POLSKA RZECZPOSPO- WIELKOPOLSKIEGO 
LITA LUDOWA 

100 Wizerunek orła ustalony dla Popiersie Królowej Jadwigi, karb 0- 10,8 29,5 MN25 
złotych godła PRL, po bokach orła półkolem u góry napis JADWI- wany miedzionikiel 

oznaczenie roku 1988, pod ' GA 1384-1399 
orłem napis ZŁ 100 ZŁ, w otoku 
napis POLSKA RZECZPOSPO-
LITA LUDOWA 

50.000 Wizerunek Orła ustalony dla Wizerunek głowy Józefa Pił- gładki . 19,3 35,0 srebro 
złotych godła PRL, po bokach orła sudskiego. U góry półkolem 750/1000 Ag 

oznaczenie roku 1988, pod napis: 70 ROCZNICA ODZYS-
orłem napis ZŁ 50.000 ZŁ, w KANIA NIEPODLEGŁOŚCI. pod 
otoku napis POLSKA RZECZ- wizerunkiem napis JOZEF PIŁ~ 
POSPOLITA LUDOWA SUDSKI 

277 

OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEliil SPOŁECZNYCH 

z dfia 21 października 1988 r. 

w sprawie wysokości skła~1 na Fundusz Ubezpieczenia Społecznego Rolników w 1989 r. 

1989 r. podlegającą pokryciu ze skła-Na podstawie r§ 26 ust. 6 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 28 marca 1983 r. w sprawie wykonania nie
których przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym rol
ników indywidualnych i członków ich rodzin (Dz. U. z 
1988 r. Nr 2, poz. 10) ogłasza się, co następuje: 

dek rolników 122 mld zł, 

1. Składka roczna na Fundusz Ubezpieczenii:l Społecz
nego Rolników, obliczona według zasad określonych w § 23 
ust. 3,§ 25 i § 26 ust. 2-5 wyżej wymienionego ro;zporzą ·· 

dzenia, wynosi : 

1) składka od jednej osoby ubezpieczonej 16.080 zł, 

2) składka od jednego hektara przeliczeniowego 7.840 zł, 

3) składka od dochodu z działów specjalnych 26% . 

2. Do obliczenia wysokości składek na Fundusz Ubez
pieczenia Społecznego Rolników przyjęto następujące 

dane: 

1) planowaną kwotę wydatków Funduszu 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników w 

2) kwotę niedoboru wpływów ze składek 
rolników, która według przewidywanego 
stanu na koniec roku 1988 Wyniesie . 29 mld zł, 

3) liczbę osób podlegających ubezpieczeniu 
społecznemu rolników 4.578 tys ., 

w tym liczbę osób podlegających ubez-
pieczeniu społecznemu w działach spe-
cjalnych nie wchodzących w skład go-
spodarstw rolnych 61.549, 

4) liczbę hektarów przeliczeniowych w 
gospodarstwach rolnych 10.444 tys., 

\ 

5) roczną globalną kwotę dochodu szacun
kowego uzyskanego w działach specjal
nych .nie wchodzących w skład gospo-
darstw rolnych 4.209 mln zł . 

. Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: Z. Tarasińska 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 0397-1300-88. Cena 48,00 zł 


